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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Oksana Talisainen,  
oksana.talisainen@tallinnlv.ee, tel 6457521

Tõlge: Luisa Tõlkebüroo OÜ
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada. Toimetus ei vastuta ärireklaamide 
sisu ja vormi eest. 

Järgmine leht ilmub 16. augustil 2021.
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

See lõõskavalt kuum suvi, kus öise häma-
ruse kardina langemine ei suudagi jahu-
tust pakkuda. Need Eestimaale omased 
suvised valged öödki on nii kuumad, et 

kaugelt tulnu ei pruugigi mõista, millal täpselt päev 
saab ööks ja öö päevaks. Kus kõik januneb kosuta-
va vihma ja leevendava varju järele. Kus igaühega, 
võhivõõragagi, on sedavõrd lihtne juttu alustada, 
polegi vaja muud kui tõmmata käega ohates üle 
lauba ning nentida, et on ikka... Võib juba arvata, 
millise lõõskava mälestuse jätab endast see kuum 
suvi, täpselt siis kui tähistame 30 aasta möödumist 
taasiseseisvumisest.

Tundub kummaline mõelda tagasi ajale, mil 
vihm, tuul ja jahedus valitsesid meid sellise jõu-
ga, et tekkis õigustatud küsimus, kas suvi üldse 
tulebki. Koroonakriisist tingitud nii vaimselt kui 
ka füüsiliselt keeruline olukord, piirangute pik-
kus ja pidevus ning avalikku ruumi täitev vastan-
dumine, koguni suve ärajätmise ähvardused jät-
sid meisse kõigisse oma jälje. Ehk kunagi, aastaid, 
võib olla isegi aastakümneid, hiljem, oskame hin-
nata ja mõtestada seda kogemust, teiste ning ise-
enda käitumist. 

Iga sellist lühikest ajaakent, mil keerukas olu-
korras tekib mõttepaus, tuleb kasutada uue käi-
gu sisse panemiseks, oma eesmärkide elluviimi-
seks. Meenub vana lugu – paljudele kindlasti tut-
tav Krõlovi valmist – töökast sipelgast ja lõbusast 
ritsikast, kes soojal ajal vaid viiulit mängis, kuid 
talve saabudes rasket elu kurtma läks. Peaasi on 
siiski pea külmana hoida ning mitte oma ajaak-
naid pelgalt lõbustuste nahka raisku lasta. Isegi 
pärast rasket koroona-aastat ja veel raskemat ko-
roonakevadet. Just nüüd, mitte kunagi hiljem, tu-
leb valmistuda selleks, mis ootab ees sügisel ja tal-
vel. Keegi ei tule meie eest seda olukorda lahenda-
ma, ikka ise, oma tarkuse ja teiste kogemusega tu-
leb leida parimad lahendused ning kõige mõistli-
kum tee. Ehk õnnestub selle käigus midagi revo-
lutsioonilistki avastada.

Kui keerame ajaratast kolmkümmend ja 
veel mõned aastad tagasi, jõuame laul-
va revolutsiooni ning Balti keti sünni 
juurde. Oli aeg, mil Eestis osati ühiskon-

na muutumist, avanevaid võimalusi tajuda justkui 
kuuenda meelega, leiti lühikesed ajaaknad, mil 
oma mõtted maksma panna, käivitada masse haa-
ravad protsessid, suunata iseenda saatus teisele ra-
jale. Kõik see sündis piire kombates, ühtsust tasa-
hilju kasvatades ning verd valamata. Vaim võitis 
võimu ootamatult, kuid siiski nii oodatult. 

Mäletan hästi, kuidas just Balti keti toimumise 
ajal olime Abhaasiast Eestisse käimas ning vaimus-
tus haaras lähedasi kiiresti. Polnud kahtlustki, tu-
li osaleda. Muidugi oli see toona koolipoisile ees-
kätt põnev seiklus, mille tegelik tähendus jõudis 
kohale alles aastaid hiljem. Hakkas kohale jõud-
ma siis, kui sõja eest Abhaasias oli, kuhu põgene-
da. Mõtlen sellele tänutundega.

Taasiseseisvunud Eesti parimas pereloomise ja 
tööeas noored ei mäletagi mingit teistsugust riiki. 
Laulva revolutsiooni pöördeliste sündmuste olemu-
sest annavad aimduse kellegi teise mälestused, fo-
tod ja videokaadrid. Aga see ei muuda asja vähem-
tähtsaks, ei, võib-olla vastupidigi, puhub hoopis lõk-
kele selle patriootliku, romantilise noodi, mida 
iga revolutsioon endas kätkeb.  

Ma ei kahtle selles, et see põlvkond ning 
nende lapsedki oskavad valida õige tee, ka-
sutada oma kuuendat meelt, et parimad või-
malused tooksid parimaid tulemusi. Ka prae-
gusel keerulisel perioodil, mil tasakaalukate 
otsuste tegemine, hirmutamise ja vastandumi-
se vältimine on just see, mida kõige enam 
vajame. 

Selle kõige taustal on õige hetk soo-
vida kaunist suve jätku ning meeleolu-
kat 20. augusti tähistamist. Püsige ter-
ved, olge hoitud. 

JUHTKIRI

Lõõskav mälestus

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Aitame  
üheskoos!
Kohe varsti jõuab kätte augustikuu ning 
lastega pered hakkavad tegema etteval-
mistusi uueks kooliaastaks. Nii mõne-
gi pere eelarvesse teevad sellised välja-
minekud nii arvestatava augu, et raha 
ei pruugi jätkuda elementaarsetele ol-
me-  ja hügieenitarvetele , milleta tava-
liselt ei kujuta tänapäeval elu ette. Sa-
mas on paljudel meist kappidesse ko-
gunenud ja seisma jäänud just neid va-
jalikke asju, mida teistel puudu.

Head mustamäelased, kutsume teid 
vaatama üle oma kapid ja varud – kas 
seal on hambaharju, hambapastat, šam-
pooni, dušigeeli, seepi, niiskeid salvrät-
te, beebipuudrit ja -kreeme, mähkmeid, 
hügieenisidemeid, higipulki ja WC-pa-
berit, mida te raatsite annetada puudust 
kannatavatele lastega peredele. Oleme 
väga tänulikud ka kõigile neile, kes ei 
pea paljuks neid asju spetsiaalselt poest 
osta.

Aitame üheskoos!

NB!
Annetuseks mõeldud esemed saab  
augustis tuua E-N 9-17 ja R 9-16 
kogumis kastidesse Mustamäe Linna-
osa Valitsuse (E.Vilde tee 118) fuajees.
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Imeline Eestimaa suvi on 
käes! Soojadel päevadel ja 
õhtupoolikutel kisub pilk üha 
rohkem õue ning tahakski olla 
võimalikult palju väljas, tunda 
rõõmu ilusast ilmast, väliüritustest 
ja suhtlemisest, millest me kõik 
– nii suured kui väikesed - pika 
piirangute perioodi jooksul 
puudust tundsime.

Mustamäel on see kõik võimalik! Linnaosavalitsus korral-
dab mustamäelastele kogu suve vältel tasuta kultuuri- ja 
spordiüritusi igale maitsele ja eale. 

Parditiigi pargi veelaval toimuvad populaarsed Mus-
tamäe sumedate suveõhtute sarja kontserdid, kus erili-
se atmosfääri loovad kaunis muusika, ilus pargiloodus 
ja veelava.

Lisaks Parditiigi pargile saab tasuta suvekontserte kuu-
lata Mustamäe turul. 

Tantsusõbrad keerutavad jalga värskes õhus toimuva-
tel Kaja tantsuõhtutel.

Spordisõbrad osalevad tasuta kepikõnni-, võrkpalli- ja 
tõekerattatreeningutel.

Kõige väiksemad mustamäelased saavad aga mängida 
lõbusaid õuemänge, lustida armastatud muinasjutu- ja 
multifilmitegelaste seltsis ja mekkida AS Balbiino ja Sel-
ver AS magusaid üllatusi meie traditsioonilistel pühapäe-
va lastehommikutel. 

Kõik need üritused on täiesti tasuta!
Mustamäe linnaosa tasuta suveürituste täpse kava leia-

te meie ajalehe Kuhu minna rubriigist. Valige välja enda-
le meelepärased sündmused ja tulge kohale kogu perega. 
Olete väga teretulnud!

Kaunist ja meeleolukat suvejätku!
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Suvine 
Mustamäe
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Head mustamäelased!
Kas teie fotoarhiivis on pilte laulvast re-
volutsioonist, Balti ketist, rahvarinde 
meeleavaldustest või 1991. aasta pöör-
delistest sündmustest, mis viisid meie 
riigi taassünnini? Kas te oleksite nõus 
saatma need näitusele? Mustamäe Lin-
naosa Valitsus on korraldamas Eesti Va-
bariigi taasiseseisvumise 30. aastapäe-
vale pühendatud fotonäituse ning kut-
sub mustamäelasi üles jagama meiega 
oma fotomälestusi ja panustama selle-
ga meie ühise tähtpäeva tähistamisse.

Kuidas Mustamäe tähistab? Musta-
mäe Linnaosa Valitsus korraldab kolma-
päeval, 18. augustil kell 18.00 Parditiigi 
pargis EV taasiseseisvumispäeva juubeli-
kontserdi. Publikule esinevad Ivo Linna 
ja Endine Üle-Eestiline Noorte Sümfoo-
niaorkester. Kontsert on kõigile tasuta.

Lisaks kontserdile toimub Parditiigi 
pargis Eesti Vabariigi iseseisvuse taas-
tamisele pühendatud fotomälestuste 
näitus.

Head mustamäelased, teie mälestu-
sed meie riigi taasiseseisvumisest on 
hindamatud, ja seda mitte üksnes tei-
le, vaid tervele meie kogukonnale. Kui 
Teie fotoarhiivis leidub meie vabariigi 
taasiseseisvumise teekonda jäädvusta-
nud fotosid, siis palun jagage need meie-
ga. Fotod (koos autorite nimede ja lühi-
kommentaaridega) avaldatakse Musta-
mäe Lehes, Mustamäe Linnaosa Valitsu-

se Facebookis ja parimatest pannakse 
kokku fotonäitus.

Ootame teie fotosid (koos autori ni-
me, kontaktandmete ja lühikommen-
taariga foto kohta) kuni 6. augustini k.a. 

▶  Fotosid saab tööajal tuua Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse (E. Vilde tee 118) 
infoletti.

▶  Saata tavapostiga: Mustamäe Linna-
osa Valitsus, E. Vilde tee 118, 12614 
(palun märkige ümbrikule „EV 30“).

▶  Saata e-postiga aadressile:  
mustamaeleht@tallinnlv.ee

▶  Saata läbi Mustamäe Linnaosa Valit-
suse Facebooki Messengeri

Ootame põnevusega teie fotomälestu-
si, et üheskoos panna kokku üks tõeli-
selt tore fotonäitus! 

„Kaja maja lugu“ raamat müügis 
Legendaarsel Musta-
mäe kultuurikesku-
sel Kaja täitub tänavu 
55 tegevusaastat. Sel-
le ajaga on sirgunud 
suureks mitu põlvkon-
da mustamäelasi. Nen-
de põnevad mälestused 
esialgu kino, hiljem kul-
tuurikeskus Kajast on 
koondatud raamatuks 
„Kaja maja lugu“, mil-
le pidulik esitlus toi-
mus 10. juunil Kännu-
kuke raamatukogu hu-
basel õuealal.

„Kajal on mustamäelaste 
ja tallinlaste südametes 
eriline koht. 23. mail 2019 Kaja uue 
maja avamisele pühendatud avatud 
uste päevast kujunes nädal või roh-
kemgi ning sellel osales mitu tuhat 
inimest, igal ühel neist Kajaga seotud 
isiklikud meenutused, mida heamee-
lega sooviti jagada. Et need mälestu-
sed talletatud saaks, kutsusime inime-
si üles need kirja panema. Üsna varsti 
sai selgeks, et mälestusi tuleb nii palju, 
et neid kõiki ei ole võimalik jooksvalt 
Mustamäe ajalehes avaldada, nii sün-
dis mõte need kaante vahele kokku 
koguda ja raamatuna ära trükkida,“ 

meenutab Mustamäe linnaosa vanem 
Lauri Laats. Ta lisab: „Nüüd on see luba-
dus teoks saanud. Kaja raamatu algau-
toriteks on sajad mustamäelased, kes 
saatsid endi meenutusi ja fotosid. Vä-
ga suure panuse andsid raamatu koos-
tajad, Reet Land, Adik Sepp ja Lea Ar-
me, kes lisaks saabunud meenutuste-
le töötasid väsimatult arhiivi- ja muu 
materjali kallal ning aitasid tükkidest 
kokku panna terviku.“ 

„Kaja maja lugu“ peegeldab para-
tamatult ka Mustamäe ja laiemalt ko-
gu ühiskonnas toimunut. Lisaks mus-

tamäelaste isik-
likele mälestus-
tele on raama-
tus kasutatud 
arhiivimater-
jale, avaldatud 
koopiaid Kaja-
ga seotud do-
kumentidest ja 
näiteks ka väl-
javõtteid kino 
Kaja „kaebus-
te ja ettepa-
nekute raama-
tust“, mis aas-
takümnete jä-
rel tunduvad 
eriti humoo-
rikana nende-

le, kes konteksti mäletavad.
Limiteeritud tiraažiga „Kaja ma-

ja lugu“ raamatut on võimalik osta 
soodushinnaga 9 EUR kuni septemb-
ri lõpuni Mustamäe Linnaosa Valitsuse  
(E. Vilde tee 118) teenindussaali info-
letis. Müügil nii eesti- kui ka venekeel-
sed eksemplarid.

Kohapeal saab maksta sularahas 
või kaardiga.

„Kaja maja lugu“ on suurepärane 
lugemine ja kingitus, mis leiab vääri-
lise koha iga raamatuhuvilise raama-
tukapis!

FO
TO

: P
EE

TE
R 

LA
N

G
O

V
IT

S

KAJA MAJA 
LUGU

55
aastat

Kaja kino direktori Lilian Kalviste vastus kinokülastajale, kes oli 21.08.1977 

oma püksid väärtusega 6 rubla ja 80 kopikat kinosaali toolis istudes ära määri-

nud ja soovis kinolt saada kas raha või uusi pükse: „Raha ei saa. Uusi pükse ei 

saa. Tooge püksid siia, kino peseb püksid puhtaks.“

Ühel 1995. aasta novembrikuu ööl, kui värskelt oli linastunud Quentin Taran-

tino menuk „Pulp Fiction“, koristati Kaja kõrvale rivistunud tumedatelt Ford 

Sierradelt ja Audi 80-telt „lund“ (s.t kokaiini), nagu Uma � urman ja John Tra-

volta fi lmis olid teinud.  

Kino pimedas saalis kõlab järsku üks resoluutne naisterahva karjatus: „Võtke 

kohe oma käsi siit ära! Ei, ei, mitte teie!“

Viimase fi lmina linastus Kajas 23.–28. maini 1997 „Romeo ja Julia“. 28. mai 

õhtu viimaselt seansilt astusid paljud inimesed kevadöösse, pisarad silmis, 

nutuvõru suul – ja mitte ainult fi lmi sisu tõttu: kino Kaja aeg oli läbi saanud…

9 7 8 - 9 9 4 9 - 9 9 2 3 - 1 - 7
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Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Eesti kogemus  
Endine diplomaat Harri Tiido, kes aas-
tatel 2008-2011 pidas mitteresideeru-
va Eesti suursaadiku ametit Afganis-
tanis, on nentinud, et Afganistani saa-
tust ta hetkel kuigi helgetes toonides 
ei näe ning lähitulevikus tekkiv pagu-
laste vool teistesse riikidesse on parata-
matu. Muide, ka pealkirjas toodud mõ-
te lõputa tunnelist on lugupeetud dip-
lomaadi sõnastatud. 

Antud ajahetkel on Eesti asjaga tihe-
damalt seotud kui paljud teised riigid. 
Nimelt, juhtides ÜRO Julgeolekunõu-
kogus Afganistani temaatikat, veetakse 
kõiki vastavaid läbirääkimisi. Ülesanne 
on keerukas ning julgeid veksleid on 

välja käidud omajagu. President Kers-
ti Kaljulaid lubas oma aprillikuisel vi-
siidil Afganistani, et Eesti ja rahvusva-
heline kogukond jätkavad Afganista-
ni valitsuse toetamist ka pärast liitlas-
vägede lahkumist. Välisminister Eva-
Maria Liimetski on rõhutanud, et Eesti 
peab hoidma rahuläbirääkimisi elujõu-
lisena, toetama igati kõneluste jätku-
mist ja innustama osapooli tegema ra-
hu saavutamiseks vajalikku koostööd.

Sõnad koostööst ja rahust jäävad 
kõlama aga õõnsalt, kui reaalsuses 
muutub olukord Afganistanis keeru-
kamaks iga päevaga. Äärmusühendus 
Taliban hõivab jõudsalt positsioone üle 
riigi, olles sihikule võtnud esmajoo-
nes olulised piiripunktid. Ühenduse 
enda väitel kontrollitakse territoo-
riumist juba 85 protsenti, kuid selle-
le mingit ametlikku või objektiivset 

kinnitust saada on mõistagi valitseva-
tes oludes võimatu. 

Afganistani ongi juba tegelikult 
aastakümneid käsitletud võimatu 
missioonina, täpsemalt öeldes võit-
matu sõjana. Väga paljudel on hästi 
meeles 1979. aasta lõpus alguse saa-
nud sõda, kus Nõukogude Liit tungis 
Afganistani.  Oli ärev aeg, kus toona-
se riigikorra poolt niigi piiratult jaga-
tud informatsiooni varjutas veel ka sõ-
jaga kaasnev saladuste loor. Hoiti hin-
ge kinni, et keegi lähedastest ja tutta-
vatest tundmatule ja ohtlikule maale 
võitlema ei peaks minema. Ometi see 
paljudega juhtus: tollasest Eesti NSV-
st saadeti sõdima 1652 ajateenistusse 
kutsutud meest, neist 36 jättis kauges-

se riiki oma elu. Veidi vähem kui küm-
me aastat kestnud konflikt sai otsa 15. 
veebruariks 1989, mil Nõukogude sõ-
jajõud olid lõplikult Afganistanist välja 
viidud. Eesmärgid jäid aga saavutama-
ta: Nõukogude Liidu täieliku kontrol-
lini ei jõutud ning õige pea sattus riik 
ka kodusõtta. Sellele järgnes juba Ta-
libani kontrollitud Afganistan.

2001. aasta oktoobris alustas USA 
operatsiooni al-Qaeda terrorivõrgusti-
ku, mis kasutas Afganistani oma baa-
sina, hävitamiseks – ajendiks 11. sep-
tembri rünnakud. Kaks aastat hiljem 
jõudis selle sõja reaalsus ka Eesti ini-
mesteni, sest värske NATO liikmena 
asusid meie kaitseväelased missiooni-
del osalema. Kokku on Eestist Afganis-

Afganistan  
kodusõja lävel. 
Kas sel tunnelil 
on üldse lõppu?
Nendel veergudel oleme koos meenutanud 
maailmapoliitika tähtsamaid sündmusi 
ning hoidnud silma peal olulisematel 
arengutel. Pärast reljeefse Donald Trumpi 
ametiaega räägitakse Ameerika Ühendriikide 
presidendist ja tema tegude globaalsest mõjust 
märkimisväärselt vähem. Sel korral tasub 
pilk aga Joe Bideni administratsiooni poole 
pöörata, sest on langetatud otsus USA juhitud 
liitlasvägede Afganistanist kiires tempos 
väljaviimiseks. Välispoliitilistes aruteludes 
kõlab tugevalt küsimus: mis saab Afganistanist? 
Positiivseid prognoose pole lihtne leida. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus tänab vaktsineerimiskeskust  
toetavaid koostööpartnereid ja sponsoreid!
17. maist tegutseb Kaja Kultuurikeskuse ruumides (E. Vilde tee 118) Lääne-Tallinna Keskhaigla 
vaktsineerimiskeskus. Vaktsineerimiskeskus toimetab 7 päeva nädalas ning selle personalil on 
käed-jalad tihedalt tööd täis. Kuna meditsiinitöötajate graafik on väga pingeline, avaldasid mit-
med ettevõtted soovi toetada Kajas 12-tunniste vahetustega töötavaid ja päevas 800-1200 inimese-
le kaitsesüsti tegevaid meedikuid oma toodanguga. Mustamäe Linnaosa Valitsus soovib omalt poolt 
tänada neid ettevõtteid, kes on andnud oma panuse vaktsineerimiskeskuse edukale toimimisele:  

▶  KohviSemu   
▶  Eesti Pagar  
▶  Paulig Eesti
▶  Maxima Eesti
▶  Salvest
▶  Tere Piim
▶  Orkla Eesti – pakub tasuta  

Kalevi komme kõikidele   
vaktsineerimiskeskuse  
külastajatele

▶  Saku Õlletehas  - pakub  
tasuta Vichy vett kõikidele  
vaktsineerimiskeskuse külastajatele

▶  Restoran Merlot
▶  Sõpruse kohvik
▶  Restoran Pirosmani
▶  Osman Kebab ja Grill
▶  Sepa kohvik
▶  Restoran Armudu
▶  Bistroo-restoran Mustamäe Lido

Suur tänu iga panuse eest! Vaid koos toimetades suudame me viiruse seljatada ning tulla tagasi normaalse elu 
juurde! Olge terved ja hoitud! Mustamäe Linnaosa Valitsus

Uued sportimisvõimalu-
sed Mustamäel
Jõulinnakud
Mustamäe linnaosas ei paikne mitte üks-
nes pealinna suurimad ülikooli- ja medit-
siinilinnak, vaid ka rohkelt spordilinna-
kuid. Kuna meie linnaosa elanikud näi-
tavad järjest suuremat huvi värskes õhus 
sportimise vastu, siis Mustamäe Linnaosa 
Valitsus on käivitanud tervisespordipro-
jekti, mille raames rajatakse ka Musta-
mäe rohelistesse sisehoovidesse välitre-
nažööridega jõulinnakuid.

Äsja said valmis uued välitrenažöö-
ridega spordilinnakud Parditiigi pargis 
ja Tammsaare tee 81, 83 majade hoo-
vis. Nende trenažööride valikul lähtusi-
me sellest, et tervisesportlastel oleks nen-
de abil võimalik treenida kõiki peamisi li-
hasgruppe. 

Uued Parditiigi pargi ja Tammsaare tee 
81, 83 jõulinnakud koos projekteerimise ja 
inventariga läksid maksma 80 000 eurot.   

Lisaks uutele jõulinnakutele saab teha 
trenni suurepärases Vilde tee 69 spordi-
pargi jõulinnakus ning juba augustis ava-
me Kadaka staadioni (Vilde tee 120) uue 
jõulinnaku, kus on ühtekokku 17 erine-
vat, sh muutuvraskustega, välitrenažööri.

Järgmisena on plaanis ehitada võimle-
mis- ja jõutrenažööridega treeningväljak 
Pöörise tn 4 kinnistule. Pöörise jõulinnaku 
spordivarustuse tellimisel lähtume elani-
ke soovidest. Mustamäe Linnaosa Valitsus 
on esitanud kvartali elanikele nende korte-
riühistute ja Pöörise elurajooni Facebooki 
lehekülje kaudu valiku võimalikest trena-
žööridest ning arvestab enamuse otsust.
Koolistaadionid
Lisaks jõulinnakutele saavad kõik Mus-
tamäe spordisõbrad kasutada kahe kooli 
-  Tallinna Saksa Gümnaasiumi (J. Sütiste 
tee 20) ja Tallinna 32. Keskkooli (Kiili 10) - 
staadione. Nende kahe kooli spordivälja-
kud on linnarahvale avatud iga päev kell 
8–21, v.a riigipühadel või juhul, kui need 
on spordiklubidele välja renditud. 

Staadionite avamisega soovime pak-
kuda meie elanikele laiemaid võimalusi 
tervislike eluviiside ja liikumisharrastu-
se edendamiseks linnakeskkonnas. Suvel 
tühjana seisvad koolistaadionid on selleks 
suurepärane võimalus. 

Kui projekt võetakse elanike poolt hästi 
vastu ja spordiväljakute kodukorrast pee-
takse kinni, kaalume kindlasti selle jätka-
mist ja ka laiendamist.

Head mustamäelased, soovime teile 
sportlikku suve ning palume kasutada 
meie linnaosa spordiväljakuid heapere-
mehelikult. Omalt poolt lubame  treeni-
misvõimalusi Mustamäe avalikus ruumis 
tulevikus veelgi mitmekesistada.

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Kodumajapidamises peamised 
biojäätmed on: toidu- ja köö-
gijäätmed ning aia- ja haljas-
tusjäätmed. Biojäätmed tuleb 
biojäätmete mahutisse ase-
tada eelistatult lahtiselt, pa-
berkotis või biolagunevas ko-
tis. Kilekotte kasutada ei to-
hi. Tallinnas korraldatud jäät-
meveoga kogutud biojäätmed 
antakse käitlemiseks Tallinna 
Jäätmete Taaskasutuskeskuse-
le, kes toodab nendest serti-
fitseeritud kompostmulda. 
Saadav kompost on hea mul-
la väetamiseks, sest sisaldab 
taimede kasvamiseks vajalik-
ke aineid ning suurendab mul-
la poorsust. 

Puudulik koristus läks hooldus-
firmale maksma 33 000 eurot
Mustamäe Linnaosa Valitsus teostab pide-
vat kontrolli linnaosa koristustööde kva-
liteedi üle ning on pidanud 2021. aasta 
esimese seitsme kuu jooksul korduvalt 
kasutusele võtma lepingujärgse õiguse 
vähendada töövõtja teenustasu puuduliku 
töö tõttu ühtekokku 33 000 euro võrra.

Jälgime kullipilguga linnaosa teede ja täna-
vate koristamise kvaliteeti ning seda kogu 
aasta vältel. Kahjuks leidub puudujääke mit-
te üksnes libedal talveperioodil, vaid ka soo-
jal suvisel ajal. Kõige enam valmistab muret 
haljasalade ning mänguväljakute ümbrus, 
kus lend- ja pisiprügi riivab silma. Soovida 
jätab ka prügikastide ja pinkide lähedase ala 
puhtus. Näeme, et hoolduspartner peab ko-
ristamise intensiivsust tõstma.

Linnaosa soov pole oma lepingupartne-
rit trahvida, kuid kindlasti ei kavatse me 
heakorra kvaliteedi osas allahindlusi teha. 
Me võime teha küll mõistuspäraseid järe-

leandmisi, kuid mitte lõputult, sest linna-
osa heakord mõjutab otseselt mustamäe-
laste igapäevast elu.

2021. aasta esimese seitsme kuu jooksul 
on Mustamäe Linnaosa Valitsus puuduliku 
koristuse tõttu kinni pidanud töövõtja lepin-
gujärgsest tasust kokku 33 000 eurot.

Kuna me teostame pidevalt järelevalvet 
koristusteenuse kvaliteedi üle, siis  teavita-
me töötegijat avastatud puudujääkidest ko-
heselt. Vaatamata korduvatele meeldetule-
tustele parandamata vigade eest juba trah-
vime. Loodame paremat, ent juhul kui vaa-
tamata korduvatele nõudmistele olukorda 
ikkagi kontrolli alla ei saada, on võimalik 
kasutada ka kõige äärmuslikumat meedet 
ehk leping üles öelda.

2020. aastal läbi viidud riigihanke tulemu-
sel on Eesti Keskkonnateenused AS Musta-
mäe linnaosa lepingupartner aastaringsetel 
hooldustöödel kuueaastase perioodi jooksul.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

tani missioonile mindud 2900 korral, 
üheksa kaitseväelast on hukkunud ja 
viga sai 102 kaitseväelast. 

Afganistani sõdade mõju
Kui üldises plaanis oleks lihtne väita, 
et kui palju see kauges ja karmis Aasia 
riigis peetav sõda siinset elu ikka saab 
mõjutada, siis tegelikkus on hoopis tei-
ne. Loomulikult on otsene ja erakord-
selt suur mõju juba kirjeldatud inim-
kaotuste näol. Teisest mõju nägime aga 
Nõukogude Liidu ebaõnnestunud sõ-
ja järgselt – seda peetakse üheks suu-
reks mõjutajaks selle suurriigi kokku-
kukkumisel mõned aastad hiljem. Rii-
gikassast kulunud hiiglaslikud summad 
sõja finantseerimiseks, löök võitmatu-

na esitletud armee mainele, lisaks ül-
dised muutused ühiskonnas – eeskätt 
alanud glasnost.  

Nagu juba mainitud, sattus Afganis-
tan Nõukogude vägede lahkumise järel 
kodusõja keerisesse, mis oli ühtlasi vil-
jakas pinnas jõudu koguvale äärmuslu-
sele. Neil aastatel liikusid Afganistanist 
tuhanded inimesed, kelle seas leidus pii-
savalt vägivaldse džihaadi pooldajaid, lä-
hiriikidesse, et jõudu saaksid juurde ter-
roristlikud rühmitused Alžeerias, Bos-
nias, Egiptuses, Tšetšeenias ja mujalgi. 
Eriti tugeva hoo sai äärmuslus sisse Pa-
kistanis. Kurikuulsa al-Qaeda ning Osa-
ma bin Ladeni esilekerkimine järgne-
vateks aastakümneteks oli tõenäoliselt 
paratamatu tulem. 

Nüüd, 2021. aastal on algamas taas 
uus ajajärk, mil USA ja liitlased oma vä-
gesid Afganistanist järk-järgult välja vii-
vad. Ameerika ühiskonna jaoks on tege-
mist pigem oodatud sündmusega, sest 
selle sõja kestmise jooksul on suureks 
sirgunud juba terve põlvkond. Kuluta-
tud on kujutlematu summa – kaks tril-
jonit dollarit – ning hukkunud ligi 2500 
USA ja 1500 liitlaste sõdurit. President Joe 
Bideni sõnul on eesmärgid saavutatud 
ning Afganistani ei kasutata enam amee-
riklaste ja nende liitlaste ründamiseks. 

Ebakindel tulevik
USA välisminister Antony Blinken nen-
tis Kabulis visiidil olles, et sõjaline la-
hendus konfliktile puudub, aidata saa-

vad vaid poliitiline kokkulepe ja komp-
romissid. Afganistani elanikud aga pel-
gavad taas kodusõja puhkemist, igapäe-
vase vägivalla kasvu ja Talibani võimu 
suurenemist. Ühiskondlikult peljatakse 
radikalismi levimist ning vahepeal saa-
vutatud vabaduste kaotamist, nagu näi-
teks naiste õigus haridust saada, tööta-
da ja ühiskondlikus elus osaleda. Selle-
le hirmule viidates valmistuvad paljud, 
eelkõige linnade elanikud ennetavalt 
põgenema: valmis ollakse kodumaalt 
lahkuma, et mitte olla sunnitud elama 
radikaalsete reeglite kohaselt.

Kahtlemata jälgivad Afganistani lä-
hiriigid tähelepanelikult toimuvat, se-
da nii võimalike põgenike aspekti sil-
mas pidades, kuid ka oma positsiooni 
määratlemiseks: Iraan, Pakistan, aga ka 
Hiina ja India. Unustada ei saa ka Vene-
maad, kes on – mõnevõrra sunnitult – 
esimese käigu juba teinud, saates oma 
Tadžikistanis asuvad üksused, sealhul-
gas tankid, Afganistani piiri lähedal asu-
vale polügoonile. Venemaa tähelepanu 
all on just Kesk-Aasia riigid, mis võivad 
Talibani kiirel laienemisel surve alla sat-
tuda. Kinnitamata andmetel on Putin 
Bidenile välja pakkunud, et USA saaks 
kasutada Venemaa Kesk-Aasia sõjaväe-
baase Afganistani julgeolekuolukorra 
hindamiseks. 

Tasub meenutada, et suurem osa ko-
gu maailma oopiumi ja heroiini toodan-
gust tuleb just Afganistanist ning teeni-
tav tulu läheb Talibani tegevuse finant-
seerimiseks. Seega on tegemist väga 
suurte ressurssidega organisatsiooni-
ga, mis ei kao kuhugi niisama ära ning 
osaleb igal juhul riigi tuleviku kujun-
damisel. Niisiis ei saa Ashraf Ghani ju-
hitud Afganistani valitsusel kerge ole-
ma ning tuleb näidata kompromisside 
kunsti kõige kõrgemal tasemel. 

Prognoosid on üldiselt sünged, vasta-
vaid analüüse läbi vaadates tuleb kõvas-
ti vaeva näha, et positiivseid ennustusi 
leida. Tundub, justkui Afganistani saatus 
olekski ette määratult igavene sõda, ol-
gu siis omade vahel või võõraste sekku-
misel. Talibani ja Afganistani praegust 
valitsust ühendab siiski põhimõte, kus 
ollakse veendunud, et afgaane peavad 
juhtima afgaanid. Sellest lootuskiirest 
ei pruugi aga siiski piisata. Nii peame 
olema valmis tõsiseks konfliktikoldeks, 
mille paratamatuks osaks on järjekord-
ne sõjapõgenike liikumine ja ka narko-
kaubanduse hoogustumine, et sõda üle-
val pidada. Afgaane ootavad ees jätkuvalt 
keerulised ajad, olgu saatus neile lahke. 

Linnaosavalitsus  
jagab mustamäelas te - 
 le biojäätmete 
kogumis nõusid
EUROSTAT statistikaandmestik näi-
tab, et ligikaudu 34% leibkondades 
tekkinud tahketest olmejäätmetest 
on biojäätmed ning nendest jõuab 
ringlusesse vaid alla poole.  Olukor-
ras, kui prügi ületootmisest on saa-
nud mitte ainult linnade, vaid ter-
vete riikide ja kogu maailma prob-
leem, on oluline anda oma panus 
uude, jätkusuutlikkusse tootmis- ja 
tarbimissüsteemi.

Biojäätmete õige liigiti kogumise 
ja komposteerimisega tagame nen-
de keskkonnasõbraliku käitlemise 
ja vähendame prügilate negatiivset 
mõju keskkonnale – vähenevad prü-
gilas tekkiv nõrgvee kogus ja prügi-
lagaasi, eelkõige metaani koguhulk, 
millel on oma osa kasvuhoone efekti 
tekkimises. 

Kokkuvõtlikult öeldes prügi sor-
teerimisega aitame kaasa sellele, et 
meil oleks puhtam, rohelisem ja ilu-
sam linnakeskkond.

Selleks alustab Mustamäe Lin-
naosa Valitsus augustikuus kodus-
tes majapidamistes tekkivate bio-
jäätmete kogumisnõude jagami-
sega kõikidele Mustamäe elanike-
le –nii kortermajade kui ka eramu-
te elanikele. 

Selleks, et saada tasuta biojäät-
mete kogumisnõu koos sorteerimis-
juhistega palume võtta ühendust 
linnamajanduse osakonna peaspet-
sialisti Kristin Karuga e-postil kris-
tin.karu@tallinnlv.ee või telefonil 
6457532. Taotlemine käib aadressi 
järgselt – e-posti teel sooviavaldusi 
tehes palume kirjutada lisaks ees- ja 
perekonnanimele ka korteri täpsu-
sega aadress. Avaldusi võetakse vas-
tu kuni 15. augustini. 

Kõikide sooviavaldajatega võe-
takse ühendust ning antakse täp-
semad juhised, kuidas kogumis-
nõu kätte saab.

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Mustamäe Linnaosa Valitsuse  
välikontorid augustis
Head mustamäelased! 
Augustis tegutsevad linnaosavalitsuse välikontorid järgmise  
töögraafiku alusel:

▶  02.08 Lepistiku peatuses kell 16-18
▶  09.08 Siili peatuses kell 16-18
▶  19.08 Kaja Maxima juures kell 16-18
▶  23.08 Lehola peatuses kell 16-18
▶  30.08 Tammsaare Maxima juures kell 16-18

Tere tulemast!
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Jälle saab õues  
pesu kuivatada!
Mustamäe Linnaosa Valitsus on jõud-
mas lõpusirgele projektiga, mille käi-
gus võtsime kortermajade sisehoovi-
dest maha vanad pesukuivatuse pos-
tid. Suur osa postidest olid juba täies-
ti amortiseerunud ning nii mõnedki 
päris ohtlikus seisus.

Kui esialgu tundus, et pesukuiva-
tuse postid kortermajade vahel saa-
vad osaks möödunust, siis leidus piisa-
val hulgal inimesi, kes avaldasid soo-
vi sellise kuivatusvõimaluse taasta-
miseks. Nii palusime korteriühistutel 
teada anda, kas maha võetud konst-
ruktsioonide asemele tuleb uus pai-
galdada või mitte.

Saadud tagasiside põhjal paigalda-
sime selleks soovi avaldanud korteri-
ühistute hoovidesse uued pesukuiva-
tuse postid. Ehitustööd sujuvad kenas-
ti ja juulikuu lõpuks peaksid kõik pesu-
kuivatuse postid – kuhu sooviti – saa-
ma paigaldatud. Nüüd juba mõistagi 
tuliuued ja silmalegi kenamad vaada-
ta. Kuid mis kõige tähtsam: ohutud.

Tuletame meelde, et uued pesukui-
vatuspuud said paigaldatud KÜ juha-
tuse kooskõlastusel! Aitäh korteriühis-
tutele koostöö eest ja head kasutamist!

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Szolnoki Rimi pood  
sai nurgakivi
20. juulil kell 12.00 toimus Mustamäel 
kauaoodatud Szolnoki uue kauban-
duskeskuse nurgakivi asetamise tse-
remoonia. Amortiseerunud ja üle ka-
heksa aastat maaomanike kohtutüli 
tõttu tühjalt seisnud Szolnoki kesku-
se ja turu kohale kerkib järgmise aas-
ta märtsis-aprillis kaasaegne Rimi Vil-
de supermarket.

Mustamäe on viimastel aastatel 
läbi teinud suure arenguhüppe. Meie 
Mustamäe ei ole enam magala rajoon 
– aina rohkem tähelepanu pööratakse 
elukeskkonnale ja elukvaliteedile: kõik 
teenused peavad olema meie inimes-
tele mugavalt kättesaadavad nende 
kodukandis. Uue Vilde supermarketi 
ehitus on tähtis lüli selles protsessis. 

Kaupluse puudumine Szolnoki piir-
konnas on olnud meie linnaosa üheks 
suuremaks valupunktiks. Tervelt ka-
heksa aastat kestnud maaomanike 
kohtusaaga pidurdas uusarendust ja 
jättis Szolnoki piirkonna elanikke il-
ma lubatud toidupoeta. Ei möödunud 
nädalatki, kui linnaosavalitsusse po-
leks pöördunud kodanikud küsimu-
sega, millal on lootust, et Rimi saab 
alustada uue poe ehitamisega. 

Nüüd on asi ametlik: asetasime uue 
poe nurgakivi, ja juba kevadel teeb uus 
supermarket uksed lahti esimestele 
poekülastajatele. 

Uue Rimi supermarketi arhitektiks 
on AB Stuudio Paralleel OÜ ja ehituse 
peatöövõtja on Nordecon Betoon OÜ. 
Uue hoone pindala on 1550 m2, mil-
lest pea 1000m2 on müügisaal. Uue 
Rimi kaupluse avamine loob umbes 25 
uut töökohta. Supermarketi avamine 
on planeeritud märtsis-aprillis 2022.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Kadaka staadion on valmis ja ootab kasutusluba
Mustamäel, E. Vilde tee 120 aad-
ressil sai valmis eelkõige kohaliku-
le kogukonnale avalikuks kasutami-
seks mõeldud rahvastaadion. Kada-
ka staadioni nime saanud spordiraja-
tis ootab hetkel kasutusluba ja kohe 
peale selle väljastamist avab linna-
rahvale oma väravad.

Staadionil on kolme jooksurajaga staa-
dioniring, kaugushüppekast, korvpal-
lilliidu nõetele vastav korvpalliplats, 
kunstmurukattega jalgpalliplats, laua-
tennise lauad, muudetavate raskuste-
ga treeningseadmetega jõulinnak ning 
muid erinevaid võimlemisriistu. 

Jõulinnak ning võimlemisriistad vää-
rivad eraldi tutvustamist – kokku 17 eri-
nevat üksust erinevate lihaste venita-
miseks, aga ka kooli ajast tuntud kang 
lõua tõmbamiseks, rööbaspuud, mida 
paljud kehalise kasvatuse tunnis kiru-
sid, aga nüüd tahaks nii mõnigi seal jõu- 
ja ilunumbreid teha. 

Ümber staadioni lookleb puukoore-
kattega vabakujuline jooksurada, mida 
kasutades on võimalik tervisesportlastel 
põigata kõrval asuva Kadaka pargi par-
giteedele. Lisaks on staadioni äärde ehi-
tatud abihoone inventari hoidmiseks, 
valvuri ruumi, wc-de ja suviste riietus-
ruumidega. Staadionil asuvad istepin-
gid ja jalgrattaparkla. Staadion on õh-
tusel ajal valgustatud. 

Esialgu head treeningplaanide koos-
tamist! Augustis kohtume juba kasutus-
loa saanud staadionil!

Mustamäe linnaosa valitsus

Soojad suveilmad sobivad hästi mitte ainult puh-
kamiseks, vaid – meie kliimavööndis eriti - ka tee-
ehitustöödeks. Ja nii alustasime ka meie esmas-
päeval, 19. juulil Mustamäe linnaosa kvartalisi-
seste teede taastusremont-töödega.

Sel hooajal toimuvad taastusremont-
tööd:
▶  Ehitajate tee 23 (lasteaed Õunake) kõnniteel 
▶  Ehitajate tee 58 kõnniteel
▶  E. Vilde tee kõnniteedel (Akadeemia tee - Ehitaja-

te tee)
▶  E. Vilde 78a kõnniteel
▶  E. Vilde tee 118 taguses parklas
▶  Herilase tänava sõiduteel
▶  Kadaka tee 78k juurdepääsuteel
▶  Mustamäe tee 100 juurdepääsuteel
▶  Mustamäe tee 143 – 145 sõidu- ja kõnniteel

▶  Mustamäe tee 161b kõnniteel
▶  Retke tee kõnniteel (Retke 6 - Tervise tänav)
▶  Retke tee garaažide poolsel kõnniteel
▶  Siili 6 kõnniteel
▶  Siili 7a, 7b ja 7c esistel teedel
▶  Silli 8 tagusel teel
▶  Siili 10 kõnniteel
▶  Siili 15, 17, 21/2, 21/3 ja 25 sõiduteel
▶  Sõpruse puiestee 167
▶  Sääse tänava kõnniteedel
▶  Tammsaare tee 73 kõnniteel
▶  Tammsaare tee 99 ja 101 esistel teedel

Taastusremonttööde käigus uuendatakse tänavate sõi-
du- ja kõnniteede asfaltkate, vahetatakse välja lagu-
nenud äärekivid ning korrastatakse töömaale jäävad 
kaevupäised. Teostatakse ka puude hoolduslõikust ja 
haljastustöid. Ehitustöid teostab AS TREF Nord. Ehitus-

tööde lepinguline maksumus on 980 000 eurot. Töö-
de teostamise lepinguline tähtaeg on oktoober 2021.

NB! Mustamäe Linnaosa Valitsus informeerib igat 
korteriühistut nende piirkonnas plaanitud tee-ehitus-
tööde algusest ka eraldi.

Mustamäe Linnaosa Valitsus palub vabandust al-
gava tee-ehitusega kaasnevate ajutiste ebamugavus-
te pärast. Samuti palume liiklejatel järgida ehitusob-
jektidel ajutist liikluskorraldust ja paigaldatud liiklus-
korraldusvahendeid. Loodame teie koostööle ja mõist-
vale suhtumisele. Tungiv palve autoomanikele, kel-
le sõiduk ei ole pikemat aega liikunud: palun leidke 
võimalus oma sõiduk enne ehitustööde algust teisal-
dada töötsoonist välja.

Küsimuste korral palun võtke tööajal ühendust 
Mustamäe linnaosa vanema asetäitja Urmas Kõpp´iga, 
tel 645 7514.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäel algasid kvartalisiseste 
teede taastusremont-tööd
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Lääne-Tallinna Keskhaigla vakt-
sineerimiskeskus asub Kaja Kul-
tuurikeskuse ruumides. Kuidas 
on teil seni läinud?
Oleme Kaja kultuurikeskuse ruumides 
järjepidevalt COVID-19 vastu vaktsinee-
rimisi teinud alates 17. maist, mil algas 
elanikkonna laialdasem vaktsineerimi-
ne. Töötame seitse päeva nädalas ja tee-
me enam kui 800 vaktsiinisüsti päevas. 
Hetkel teeme paralleelselt nii esimesi 
kui teisi vaktsiinidoose. 

Kui esialgse plaani järgi pidi vaktsinee-
rimiskeskus töötama Kaja ruumides su-
ve lõpuni, siis juuli keskpaigas leppisime 
Mustamäe linnaosa vanema Lauri Laatsi-
ga, et vaktsineerimiskeskus saab jätkata 
Kajas kuni septembri lõpuni. Ikka selleks, 
et olla elanikele mugavamalt ja paremini 
kättesaadavad. Seejärel jätkuvad vaktsi-
neerimised veidi väiksemas mahus Lää-
ne-Tallinna Keskhaigla ruumides – täpse-
mad asjaolud on veel otsustamisel.

Kas tallinlased on Kaja vaktsinee-
rimiskeskuse omaks võtnud?
Jah, suur rõõm on näha, et inimesed kü-
lastavad Kaja vaktsineerimiskeskust ak-
tiivselt. Oleme saanud ka väga palju po-
sitiivset tagasisidet selle kohta, et vaktsi-
neerimiskeskuses on kogetud väga hoo-
livat ja meeldivat suhtumist ning kesku-
se töökorraldus on hästi läbimõeldud.

Ja kuidas sujub haigla koostöö 
linnaosaga?
Väga hästi. Oleme tänulikud Mustamäe 
Linnaosa Valitsusele, kes on võimalda-
nud meil Kaja Kultuurikeskuse ruume 
kasutada ning pakkunud igakülgset abi 
vaktsineerimise korraldamisel. Puhas 
rõõm on teha koostööd meeskonnaga, 
mis toimib nagu kellavärk, sellel on sel-
gelt suur roll linnaosa juhil, nii et meie 
tänu kuulub ka isiklikult härra Laatsile. 
Samuti kuulub meie suur tänu Kaja Kul-
tuurikeskuse abivalmile meeskonnale, 
kes on löönud aktiivselt kaasa vaktsi-
neerimiskeskuse töös, ja Mustamäe Lin-
naosa Valitsuse vabatahtlikele, kes abis-
tavaid meid oma põhitöö kõrvalt.

Seda küsimust kindlasti olete 
kuulnud lugematuid kordi, ent 
miks ikkagi peaks vaktsineerima 
minema?
Kõige tähtsam on kaitsta iseennast ras-
ke haigestumise eest. COVID-19 on et-
tearvamatu haigus, mille kulg võib olla 
äärmusest äärmusesse: see võib kulgeda 
täiesti ilma sümptomiteta, aga võib ta-
bada organismi ka nii rängalt, et põhjus-
tab väga raske tervisekahjustuse või lau-
sa surma. Kes haigestub kergelt, kes ras-
kelt, ei ole paraku võimalik ette teada.

Kui inimene nakatub asümptoomselt 
või tunneb kergeid sümptomeid nagu 
väike köha või nohu, ei ole see haigus 
iseenesest probleemiks. Tähtis on just 
see, et inimene ei satuks intensiivravile, 
mida on organismil väga raske taluda, 
ning ta ei saaks pöördumatut tervisekah-
ju, mis jääb teda pikaks ajaks saatma.  

Kuigi vaktsiinid ei kaitse sajaprot-
sendiliselt nakkuse saamise ja viiruse 
edasikandmise eest, on senised uurin-
gud tõestanud, et vaktsineeritud inime-
sel on raske haigestumise ja suremuse 

riskid väga madalad ja on oluliselt väik-
semad kui mittevaktsineeritul. Seega, 
ennast vaktsineerides kaitsed ka teisi.

Kas praegu kasutusel olevad koroo-
navaktsiinid on piisavalt tõhusad, 
et raske haigestumine ära hoida?
Jah, on küll. Seda on näidanud nii teis-
te riikide kogemused kui ka näeme se-
da väga selgelt Eestis. Vaktsiini peamine 
ülesanne on hoida ära raske haigestu-
mine – ja seda suudavad kasutusel ole-
vad COVID-19 vaktsiinid hästi. 

Kui vaadata, mis toimub praegu Por-
tugalis ja Hispaanias, kus vaktsineeri-
tuid on suhteliselt palju, siis näeme, et 
nakatumisi ja puhanguid tõepoolest en-
diselt esineb, aga see ei ole võrreldavgi 
varasemate „lainetega“, mil haiglad olid 
koroonahaigeid täis ja suremus kõrge.  

Sama näeme ka Eestis: tänu vaktsinee-
rimisele on nakatumiste, raskete hai-
gestumiste ja surmade arv märkimis-
väärselt vähenenud. Kõikidest täielikult 
vaktsineeritud inimestest on juuli kesk-
paiga seisuga nakkuse saanud 0,13 prot-
senti ja haiglaravi vajanud ainult 0,02 
protsenti. See on väga hea tulemus.

Kuivõrd kaitsevad praegu kasutusel 
olevad vaktsiinid delta viirustüve 
eest, mis maailmas hoogsalt levib?
Praegused andmed näitavad, et vaktsii-
nid kaitsevad ka delta viirustüve puhul 
üsna efektiivselt raske haigestumise ja 
suremuse eest. Nakatumise eest mitte 
nii hästi, kui see oli alfa ehk esialgse vii-
rustüve puhul. 

Aga ühiskonna avatuse seisukohalt 
huvitabki meid kõige rohkem see, kui 

paljud nakatunutest vajavad haiglara-
vi ehk haigestuvad raskelt, nende arv 
on piirangute kehtestamise seisukohalt 
kõige olulisem näitaja. Peame tagama, 
et tervishoid ei kukuks suure koormuse 
all kokku, vaid et lisaks COVID-19 diag-
noosiga patsientidele saaksime õigeaeg-
selt aidata ka kõiki teisi abivajajaid – nii 
erakorraliste muredega pöördujaid kui 
ka neid, kes ootavad plaanilist operat-
siooni või protseduuri.

Nii et kui seda arvesse võtta, on vakt-
siinist ka delta viirustüve puhul väga 
palju kasu.

Kui suur osa elanikkonnast peaks 
olema vaktsineeritud, et saaksi-
me kolmandaks koroonalaineks 
paremini valmis olla ja et nor-
maalne elu saaks jätkuda ka pä-
rast suve?
Vaktsineeritud peaks olema vähemalt 
70 protsenti vaktsineerimisealisest ela-
nikkonnast – nii saab hoida koroonana-
katumise madalal tasemel ja vältida pii-
ranguid, mis meie normaalse elukor-
ralduse jälle mõneks ajaks pea peale 
pööravad. 

Siis, kui suur osa rahvastikust on 
vaktsineeritud, väheneb raske haiges-
tumine ja suremus. See tähendab, et 
me ei pea nakkuse leviku pärast enam 
nii palju muretsema. Koolid saavad ol-
la avatud, vanavanemad kohtuda laste-
lastega ning hoiame ära piirangud, mis 
seavad ohtu paljud töökohad.

Miks ei ole praeguseks saavutatud 
piisavat vaktsineerituse taset?
Tundub, et osa inimesi suhtub sellesse 
haigusesse ja pandeemiasse väga ker-
gekäeliselt. Praeguses olukorras peab 
igaüks andma oma panuse. Oleme sel-
les pandeemias ühiselt ja ei piisa suhtu-
misest „las teised vaktsineerivad, mind 
see ei puuduta“.

Kui sa ei muretse enda või oma lä-
hedaste haigestumise pärast, siis mõtle 
sellele, kas soovid hoida Eesti elu avatu-
na ja kas soovid reisida, käia üritustel, 
elada tavapärast elu – need on samuti 
olulised põhjused, miks vaktsineerimi-
se kasuks otsustada.

Käisin hiljuti välismaal ja lennujaa-
mas olles nägin kõrvalt, kui keeruline 
on praegu reisida ilma vaktsineerimis-
tõendita. Minu jaoks oli kõik tavapära-
ne, sest mul oli tõend, mida ette näida-
ta. Aga neil, kes polnud, nägid palju vae-
va, et kõik kontrollid läbida.

Järjest rohkem aktsepteeritakse 
vaktsineerimistõendi asemel ka hilju-
tise COVID-19 testi negatiivset vastust. 
Aga siin tuleb arvestada seda, et vakt-
sineerimine on tasuta, kuid testi tege-
mise eest tuleb iga kord maksta mitu-
kümmend eurot.

Mida öelda neile, kes ei soovi 
vaktsineerida, sest kasutusel ole-
vate vaktsiinide kohta pole veel 
pikaajalisi uuringuid?
Inimlikult on selline hirm ja ettevaatlik-
kus arusaadav, aga teisalt – meil ei ole 
pikaajalisi uuringuid ka COVID-19 hai-
gestumise tagajärgede kohta. Küll aga 
on meil näiteid inimestest, kelle tervis 
pole koroonast täielikult taastunud veel 
ka aasta pärast haiguse läbipõdemist.

Mis on teie sõnum mustamäelas-
tele?
Head mustamäelased, kasutage seda 
suurepärast võimalust, et vaktsineeri-
miskeskus asub teie linnaosas, ja min-
ge esimesel võimalusel vaktsineerima. 
Me ei tea, mida toob kolmas koroonalai-
ne, aga igaühe võimuses on aidata kaa-
sa, et see laine tuleks kerge ning möö-
duks kiiresti ja suuremate kahjudeta – 
nii meile endile, meie lähedastele kui 
ka riigile tervikuna.

Dr Arkadi Popov – Eesti lemmikarst
Kaja Kultuurikeskuses tegutseb alates 17. maist Eesti suurimaid vaktsineerimiskeskusi. Lääne-Tallinna 
Keskhaigla ja Mustamäe Linnaosa Valitsuse tihedas koostöös püsti pandud vaktsineerimiskeskus on pälvinud 
palju kiitust hästi korraldatud töö eest. Vestleme Lääne-Tallinna Keskhaigla juhi dr Arkadi Popoviga sellest, 
kuidas kulgeb vaktsineerimine Mustamäel ning mida oodata sügisel.

Vaktsineerimisvõimalused
Lääne-Tallinna Keskhaigla vaktsineerimiskeskus töötab Kaja Kultuurikeskuse ruu-
mides (E. Vilde tee 118) E-P kell 9.00-19.00. Vaktsineerimise aja saab broneerida te-
lefonil 1247 (iga päev kell 8-20) või digiregistratuuri kaudu www.digilugu.ee. Kaja 
vaktsineerimise aja tühistamiseks või muutmiseks palun kirjutage e-kirja tyhis-
tamine@keskhaigla.ee 

Tähtis uuendus! E-P kell 9.00-18.00 saab Kaja vaktsineerimiskusesse tulla kait-
sesüstimisele ka eelneva registreerimiseta – soovijaid teenindatakse elavas järje-
korras isikut tõendava dokumendi alusel. 

Lisaks alustatakse 28. juulil Mustamäel mobiilsete vaktsineerimispunktide piloot-
projektiga: iga päev suve lõpuni tegutseb erinevates Mustamäe asumites mobiil-
ne vaktsineerimispunkt. Mobiilsetesse vaktsineerimispunktidesse saab tulla eel-
registreerimiseta, ent, et olla kindel, et teile jätkub soovitud päeval vaktsiini, saate 
ennast kirja panna telefonil 1247. NB! Registreerimine mobiilsetesse vaktsi-
neerimispunktidesse avatakse kell 15.00 esmaspäeval, 26. juulil. 

Mustamäe mobiilsete vaktsineerimispunktide esimese nädala töögraafik:
▶  K 28. juulil kell 16.00-21.00 Sääse Maxima parklas (Kiili 16)
▶  N 29. juulil kell 16.00-21.00 Siili Maxima parklas (Sõpruse pst. 171)
▶  R 30. juulil kell 16.00-21.00 Mustamäe Keskuse parklas (A. H. Tammsaare tee 104a)
▶  L 31. juulil kell 9.00-21.00 Vilde Maxima parklas (E. Vilde tee 75-77)
▶  P 1. augustil kell 9.00-21.00 Mustika Keskuse parklas (Karjavälja 4)
▶  E 2. augustil kell 16.00-21.00 Magistrali keskuse parklas (Sõpruse pst. 201/203)
▶  T 3. augustil kell 16.00-21.00 Mustamäe Kodukeskuse parklas (Sütiste tee 30)
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Tallinn toetab korterelamute rõdude ja varikatuste renoveerimist
 
 
 
Eha Võrk  
Tallinna abilinnapea

Ekspertiisid on tuvastanud vanema-
te korterelamute rõdude kehva teh-
nilise seisukorra. Tallinna korteriühis-
tute esindajad saavad 2021. aastal lin-
nalt rõdude seisundi hindamiseks ning 
seejärel remonttööde tegemiseks taot-
leda toetust.

Tallinna linn toetab korteriühistuid 
rõdude, lodžade ja sissepääsude varika-
tuste ehitustehnilise ekspertiisi kulude 
hüvitamisel. Antud toetusmeede ärgi-
tab korteriühistuid selle tõsise problee-
miga tegelema ning tagama rõdude ja 
varikatuste turvalisuse.

Paneelmajade sissekäikude varikatu-
sed ja väljaulatuvad rõdud vajavad jär-
jepidevat jälgimist, hooldust ja remon-
ti. Probleemi ulatust näitavad ka juhtu-

mid, kus remonttööde käigus ilmneb rõ-
dude avariiline olukord. Seetõttu peak-
sid Tallinna korteriühistud kõik korter-
maja väljaulatuvad ning ilmastiku mõ-
juvallas olevad osad - rõdupiirded, vari-
katused jm - üle kontrollima. Rõdudel 
on korrosioonist ning betooni pudene-
misest tingitud kahjustused, kohati on 
tugevalt kahjustatud ka sissekäigu vari-
katused ning vajavad tõsisemat remon-
ti või väljavahetamist.

Rõdude ja varikatuste auditi toetuse 
meetme eelarve on tänavu 30 000 eu-
rot, millest on hetkel toetusteks eralda-
tud 14 845,10 eurot. Taotlusi võetakse 
vastu aastaringselt kuni meetme eelar-
ve lõppemiseni. Ehitise auditi peab teos-
tama pädev isik, eksperdi pädevust tu-
leb kontrollida kutseregistrist. Toetuse 
maksimaalmäär on kuni 70% auditi mak-
sumusest, kuid mitte rohkem kui 1000 
eurot korterelamu kohta. Toetust antak-
se pärast 1. jaanuari 2018. aastal tehtud 
auditit maksumuse katmiseks. Rõdude, 
lodžade ja välisuste kohal paiknevate va-
rikatuste ehitustehnilise seisukorra kont-

rollimiseks saavad toetust küsida enne 
1993. aastat ehitatud ja kasutusse võe-
tud kahe või enama korteriga elamud. 

Paneelmajad püsivad veel väga kaua, 
kui nende eest hästi hoolitseda. Rõdu-

piirete kestvuse üheks oluliseks tegu-
riks on küsitav ehituskvaliteet ja hoo-
letu ekspluatatsioon, seda nii vanade 
kui ka uute hoonete puhul. Eriti oluli-
ne on rõdude hüdroisolatsiooni ja ser-

vaplekkide korrashoid ning rõduserva-
de õigeaegne remont, samuti terasest 
ühenduselementide ja rõdupiirete kor-
rosioonikaitse. 

Sel aastal on Tallinna linnas tegutse-
val korteriühistul võimalik taotleda lin-
nalt toetust korterelamu rõdude ja va-
rikatuste auditi aruande kohaselt vaja-
like ehitustööde tegemiseks. Auditi jät-
kutegevuse toetuse ülemmäär on 10% 
ehitustööde lepingute maksumusest, 
kuid maksimaalselt 10 000 eurot kor-
terelamu kohta.

2021. aastal on auditi jätkutegevuse 
toetuse eelarve 20 000 eurot. Sellel toe-
tusmeetmel on hetkeseisuga vabu va-
hendeid 17 286,26 eurot. Taotlusi võe-
takse vastu aastaringselt kuni meetme 
eelarve lõppemiseni. Auditi jätkutegevu-
se toetust on võimalik taotleda audititoe-
tuse saamise järgselt ja pärast seda, kui 
on tehtud korterelamu rõdude ja varika-
tuste auditi aruandes nimetatud puudus-
te kõrvaldamiseks vajalikud ehitustööd.
Lisainfo: https://www.tallinn.ee/Teenus-

Rodude-ja-varikatuste-auditi-toetus

Tavapärase skeemi kohaselt teavitab he-
listaja inimesi nende pangakontol toi-
muvast kahtlasest tehingust, mis on va-
ja kiiresti peatada. Kelmide jutt on reeg-
lina ladus ja professionaalne ning ei jä-
ta esialgu kahtlustki, et tegemist on eht-
sa pangatöötajaga. Segadusse aetud ini-
mesele saadetakse SMS-i teel Smart-ID 
link, mille kaudu PIN-1 ja PIN-2 koodi-
de sisestamine annab aga kurjategijate-
le ligipääsu tema pangakontole.

Kelmid suudavad selliselt eksitatud 
inimese erinevatelt kontodelt vaid se-
kunditega raha kokku koguda ning võt-
ta tema nimel isegi väikelaenu. Varasta-
tud raha rändab seejärel keerukate skee-
mide kaudu erinevatesse, üldjuhul kau-
getesse välisriikidesse ning anonüüm-
setesse krüptorahakottidesse. Kaasaeg-
sete, kiirete makseteenuste puhul on 
juba teostatud ülekannete peatamine 
aga äärmiselt keeruline ning tihti ise-
gi võimatu.

Kuritegevus liigub 
digimaailma
Aina enam teenuseid on kolinud elekt-
roonsetesse kanalitesse ning silmast-sil-
ma suhtlemist on jäänud vähemaks. 
Oleme harjunud, et saame teha kõik 
asjatoimetused kiirelt ja mugavalt läbi 
interneti ning telefoni. See pole jäänud 
märkamata kurjategijatele, kes samuti 
ajaga kaasas käivad ning pimedate nur-
gataguste asemel oma tegusid mugavalt 
koduse arvuti kaudu toime panevad.

Helistamiskelmuste puhul tuleb 
meeles pidada, et sageli asub see „ko-
du“ väljaspool Eestit. Helistamiseks ei 
kasutata tavalist lauatelefoni ning varas-
tatud raha ei kanna kelm otse isikliku-
le arveldusarvele. Kaasaegse tehnoloo-
gia ning internetist vabalt kättesaada-
vate, seaduslike anonüümsust pakku-
vate arvutiprogrammide abil on kurja-
tegijatel võrdlemisi kerge peita oma jäl-
gi ning jääda tabamatuks. Välisriikides 
asuvate kurjategijatega võitlemisel sõl-
tume aga kohaliku politsei heast tah-
test, koostöövalmidusest ning vastava 
riigi seadusandlusest. 

Politseilt abi otsimine 
tõusutrendis 
Eesti politsei töötab igapäevaselt selle 
nimel, et petised oma kätt meie inimes-
te rahakotti ei sirutaks. Kahjuks peame 
sageli tegelema näiteks selliste juhtumi-
tega, kus inimese pangakonto on seotud 
tema vanemate ja lastega ning seeläbi 
jääb petturite tõttu oma säästudest il-
ma vahel isegi mitu põlvkonda korraga.

Koostöös pankade ja teiste asutuste-
ga oleme sulgenud mitmeid kanaleid, 
mida petised oma skeemides kasutasid. 
Tänu tõhustatud turvameetmetele ning 
operatiivsele tegutsemisele on pangad 
ja politsei suutnud käesolevaks ajaks tõ-
kestada või tagasi kanda ligikaudu mil-
jon eurot, mida on püütud erinevatelt 
kontodelt varastada.

Eestit välismaailma eest täielikult 
lukku keerata pole võimalik, mistõttu 
peame oluliseks ka teavitust ja ohtude 
eest hoiatamist. Seejuures on meil hea 
meel, et paljud inimesed on julgenud 
politseile petukõnedest ja neile tekita-
tud kahjust teada anda.

Mida tähele panna?
Päris pangatöötajad ei küsi mitte ku-
nagi kliendi PIN-koode, internetipanga 
kasutajatunnust, isikukoodi ega panga-
kaardi detaile. Smart-ID’ga tuvastami-
sel ütleb pangatöötaja alati kliendi te-
lefoni ilmuva turvakoodi. Ohumärgiks 
on ka see, kui PIN-koode palutakse si-
sestada korduvalt.

Samuti helistavad petised tavaliselt 
välisriigi suunakoodiga telefoninumb-

ritelt või panga infoliini meenutavalt 
numbrilt, mis näeb aga Eestis kasutu-
sel olevate telefoninumbritega võrrel-
des ebaloomulik välja. Tundmatu he-
listaja puhul tasub kindlasti eelnevalt 
kaaluda vajadust kõne vastu võtta ning 
suhtuda räägitavasse skeptiliselt. 

Reeglina ei valda petised eesti keelt, 
millega päris pankade töötajad kindlas-
ti hätta ei jää. Kahtluse korral tuleks he-
listajale välja pakkuda suhtlemist ees-
ti keeles. Politseile on teada mitmeid 
juhtumeid, kus petised sellisel puhul 
kõne kiiresti lõpetavad. Samuti tasub 
tähele panna helistaja kõnemanee-
ri: kelmide keelekasutus, väljendid ja 
isegi hääldus erinevad sellest, millega 
Eestis elavad vene emakeelega inime-
sed harjunud on.

Koostöös loome turvalisust
Soovitame kõigil inimestel olla tund-
matutele telefoninumbritele vastami-
sel väga tähelepanelik. Kahtluste kor-
ral on mõistlik kõne katkestada ning 
samale numbrile mitte tagasi helista-
da. Enda pangakonto seisu kontrollimi-
seks tuleks ise pangaga nende ametli-
ku infotelefoni kaudu ühendust võtta.

Enamus kannatanutest on vanema-
ealised ning paneme kõigile südamele, 
et nad oma eakaid pereliikmeid petiste 
eest hoiataksid. Kõikidest juhtumitest, 
kus on helistatud end pangatöötajaks 
nimetav isik, palume teada anda Häire-
keskuse lühinumbril 112. Ühiselt tegut-
sedes suudame end petiste eest kaitsta 
ning luua turvalisema elukeskkonna.

Raimo Kalju, politseileitnant
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Petukõnede eest kaitseb ainult ettevaatlikkus
Alates eelmise aasta suvest on Eesti elanikke kimbutanud üha sagedamini petukõned venekeelsetelt helistajatelt,  
kes esitlevad end mõne Eestis tegutseva panga töötajatena.
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Lahendus saatke hiljemalt 6. augustiks aadressil mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn.

Vastused lähevad taas loosirattasse üllatust püüdma.
Juunikuu ristsõna vastus oli:

Kus sina ennast vaktsineerida kavatsed? Kultuurikeskuses Kaja.

Austatud Eric Skripka, Ester Treier, Külli Veetamm, Deanna Põld ja Marina Panarina!
Auhinnad ootavad Teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E.Vilde tee 118)  

administraatori juures alates 26. juulist.

Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Valve Erik 01.07.1931
Alexander Kozhemyakin 02.07.1927
Abram Šubin 03.07.1930
Elena Glebova 04.07.1927
Valentin Kurg 04.07.1928
Loreida Kondratova 04.07.1928
Aino Keskmäe 05.07.1924
Vladimir Vovtšenko 05.07.1927
Naymya Zalodinova 05.07.1930
Magdaleena Tampõld 05.07.1931
Ellen Riisikamp 05.07.1931
Gennadi Kuznetsov 06.07.1926
Martin Õunapuu 06.07.1928
Selma Sarapuu 06.07.1931
Aleksandra Verzunova 07.07.1928
Ester Uuetoa 08.07.1927
Zoya Borisenkova 08.07.1930
Eevi Ots 09.07.1931
Olga Konahhina 10.07.1928
Hanja Murumets 10.07.1929
Olimpiada Kruusement 10.07.1929
Olga Pokrovskaja 11.07.1923

Vilma Vaimel 11.07.1929
Olga Kornõšova 11.07.1930
Veera Hnjupa 12.07.1924
Linda Kõrv 12.07.1925
Paul Kukk 12.07.1931
Ecil Rööpson 13.07.1925
Mia Kukk 13.07.1931
Linda Viira 13.07.1931
Eha Luht 14.07.1926
Renna Trubok 14.07.1928
Väino Tanvell 15.07.1931
Vennis Järvet 16.07.1931
Yudif Korsunskaya 17.07.1924
Hilja-Vilhelmine Õispuu 17.07.1927
Lidia Rezepova 17.07.1930
Ellen-Iris Laigna 17.07.1931
Helmi Leberecht 18.07.1928
Astra-Dagmar Lukk 19.07.1922
Ilmar Vagur 19.07.1929
Galina Suvalova 20.07.1931
Ilja Petin 21.07.1923
Edith Sobolev 21.07.1926

Virve Türberg 21.07.1929
Mihhail Gelb 23.07.1929
Konstantin Guljanitski  
23.07.1930
Niina Nellis 24.07.1929
Heldi Tamm 24.07.1931
Ulvi Kuslap 25.07.1926
Valve-Aino Pauts 25.07.1930
Lola Vari 26.07.1929
Meida Pagi 26.07.1930
Ingeborg Seifullen 27.07.1931
Ines Prunsvelt 27.07.1931
Hillar Saare 27.07.1931
Valentina Kuvšinova 28.07.1926
Maria Popova 28.07.1930
Ljubov Toršina 30.07.1931
Endel Risthein 31.07.1926
Meeta Sunni 31.07.1927
Elvi Kerner 31.07.1929
Nikolai Jeremejev 31.07.1930
Väino Pallum 31.07.1931
Juta Niido 31.07.1931

Palju õnne!
Juunis sündis Mustamäele  
28 tüdrukut ja 29 poissi!
Õnnitleme väikesi mustamäelasi, 
nende vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Jäär
21. märts – 19. aprill
August on aasta parim aeg ak-
tiivseks puhkuseks. Tasub iseen-
da jaoks aega võtta, hobidega te-
geleda ja sporti teha. Kui oled lap-
sevanem, siis tee kindlasti mida-
gi vahvat koos oma järeltulijate-
ga, õpeta neile midagi mänguli-
se tegevuse kaudu. Kuu viimasel 
kolmandikul võtavad maad töö-
mõtted, tekkib edasiviivaid ideid 
ning suureneb soov end teostada.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Suuna oma energia peamiselt pere 
ja koduga seotud ettevõtmistesse. 
Hingelise tasakaalu tagab kallite 
inimestega oluliste teemade sel-
geks rääkimine. Jõudu annab ka 
see, kui saad aias nokitseda või 
looduses käia. Ehk naudid seda-
gi, kui saad marju ja seeni korja-
ta ning hoidiseid valmistada. Au-
gusti lõpp toob lõbutsemist, pidut-
semist ja flirtimistki.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Sulle suve viimase kuu energiad 
sobivad – on selline aeg, mil tasub 
palju mööda Eestimaad ringi sõita 
ja uusi paiku avastada. Tasub val-
mistuda ka selleks, et sügisepoo-
le teadmisi täiendada, seega - uuri 
koolitusvõimalusi. Augusti viima-
sel nädalal tuleb ilmselt rohkem 
kodule ja pereasjadele pühendu-
da, armsatele inimestele tuge pak-
kuda ja nõu anda.

Vähk
22. juuni – 22. juuli 
Sinu jaoks on aeg majanduslikus 
mõttes võimalusterohke – tasub 
äriasju ajada või uusi teenimisvõi-
malusi otsida. Ka võid nüüd leida 
inimese, kellega koos hakata uusi 
edukaid äriplaane paika seadma. 
Sul on lihtne vajalikku infot leida 
ning tutvuda selliste inimestega, 
kellega koos on huvitav olla ning 
kellega suhtlemine samas ka ka-
sulikuks osutub.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Päike liigub kuni 22. augustini Lõ-
vi märgis, andes sulle ohtralt jõu-
du ja elulusti. Praegu tasub enne-
kõike iseenda vajadustele pühen-
duda, teha kõike seda, mida hing 
ihkab! Nii kogud energiat selleks, 
et eeloleval sügistalvisel perioodil 
reibas ja terve olla. Rahaasjus on 
võimalusi eduks, eriti kuu viima-
sel kolmandikul tasub äritegevu-
sele pühenduda.

Neitsi
23. august – 22. september
Kuu esimesel poolel liigub õnne ja 
armastuse planeet Veenus Neitsi 
märgis. Siis pühendu suhete aren-
damisele, usalduse suurendamise-
le, harmoonia loomisele. Kuu teisel 
poolel oled ilmselt vägagi tegus ja 
tulevikule orienteeritud. Marsi ja 
Uraani trigoon annab tegutsemis-
julgust ja ekperimenteerimislus-
ti, küllap on elu sündmusterohke 
ja seikluslik.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Teised inimesed mängivad elus 
olulist rolli. Koostöövõimalused 
on suurepärased, suhtlus sõpra-
dega kujuneb tihedaks ja toob ere-
daid elamusi. Tasub teistega mõt-
teid jagada, neilt nõu ja abi küsida 
– nii jõuad märksa kiiremini edasi 
kui üksinda pusserdades. Minevi-
kus lahendamata jäänud teemad 
kerkivad taas esile – on aeg neile 
lõplikult punkt panna.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Oled julge ja ambitsioonikas, ta-
had teistele end parimast küljest 
näidata. On hea aeg tööalasteks lä-
birääkimisteks või uuele ametiko-
hale kandideerimiseks. Võid nüüd 
tunnustust saada selle eest, mida 
oled varem korda saatnud. Aeg so-
bib ka ametialaseks enesetäiendu-
seks. Kui soovid välismaalastega 
kontakte sõlmida, on seda parem 
teha augusti lõpus.

Ambur
22. november – 21. detsember
Augusti esimese poole energiad 
sobivad sinu elurõõmsa ja seik-
lusliku natuuriga lausa suurepä-
raselt. Kui sind valdab reisikihk, 
haara nüüd võimalusest mööda 
maailma tuuritada – pärast seda 
tunned end puhanuna ja suudad 
paremini tööasjadesse süveneda. 
Rahalised võimalused on head, eri-
ti just kuu viimasel kolmandikul. 
Tee ostu- ja müügitehinguid.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Kui kaks eelnevat suvekuud on 
omajagu pinget toonud ja pingu-
tamist nõudnud, siis nüüd saad 
märksa vabamalt võtta. Võimalik, 
et vajad aega üksinda olemiseks, 
tahad tegeleda enda sisemaailma 
sügavuste tundmaõppimisega. Ra-
haasjus oled täpne ja terane, aeg 
sobib raamatupidamise korrasta-
miseks ja uute äriprojektide pla-
neerimiseks koos hea partneriga.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
August on armastuse aeg! Üksikud 
Veevalajad peaksid just nüüd ak-
tiivselt seltskonnas käima ja tut-
vuste loomiseks võimalusi otsima 
– on lootust kohtuda just selle õi-
ge inimesega, kellega kuu keskpai-
ku koos tähesadu vaadata ning ka 
sügisele (ja võib-olla kogu järgne-
vale elule!) käsikäes vastu minna. 
Suhtes olevate Veevalajate armu-
õnn puhkeb õitsele.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Tuleb taas tasapisi atra seadma 
hakata – töö ootab, kohustusi on 
vaja täita. Võid leida uue huvita-
va tööotsa või saada motiveerivaid 
ülesandeid praegusel ametiposit-
sioonil. Täidad oma kohustusi rõõ-
muga ja proovid uudishimuga uusi 
asju. Väga tähtis teema on ka part-
nerlus, olgu siis tegu armuasjade 
arendamisega või hoopis ärialas-
te kontaktidega.

HOROSKOOP AUGUST 2021

Koostanud astroloog Maria Angel 

KUHU 
MINNA
TAASISESEISVUMISPÄEVA  
JUUBELIKONTSERT 
Parditiigi pargis 
18. augustil kell 18:00 
Esinevad IVO LINNA ja ÜENSO  
orkester

TASUTA SUVEKONTSERDID  
PARDITIIGI PARGIS
24. juulil kell 18:00  
TAMARA BEZLJUDOVA džässiõhtu
14. augustil kell 18:00  
JANELI KUUSK 
28. augustil kell 18:00 UUDO SEPP

TASUTA KONTSERDID  
MUSTAMÄE TURUL
30. juulil kell 14:00 MERLE LILJE 
13. augustil kell 14:00  
ARTJOM SAVITSKI
27. augustil 14:00 VÄLIHARF

KAJA TANTSUÕHTUD  
VÄRSKES ÕHUS
29. juulil kell 17:00 Mustamäe Päeva-
keskuse õues (Ehitajate tee 82)  
ESINEB ANSAMBEL RAGNAR & CO 
12. augustil kell 17:00 Sõpruse pst 235 
ESINEB BLACK&WHITE 
26. augustil kell 17:00 Kaja Kultuuri-
keskuse parklas ESINEB SIIRI KÄND  
JA COMBO BÄND

LASTEHOMMIKUD 
25. juulil kell 12:00 Tammsaare tee 135 
01. augustil kell 12:00 Sääse 1 hoovis 
08. augustil kell 12:00 Kadaka pst 142 
15. augustil kell 12:00  
Mustamäe tee 118 
22. augustil kell 12:00  
Sõpruse pst 192-196 hoovis 
29. augustil kell 12:00 Vilde tee 120 
Lastehommikud algavad kell 12:00, 
kestavad tund aega ning on kõigile 
TASUTA! Lastehommikuid toetavad 
Balbiino AS ja Selver AS.

KEPIKÕNNI KOLMAPÄEVAD  
KADAKA PARKMETSAS
Iga kolmapäev kell 18:00  
Kadaka parkmetsas (Vilde tee 120 kõrval).

Treeningud on tasuta ja kestavad sep-
tembri lõpuni! 

Kohapeal saab tasuta laenutada käi-
miskeppe.

Kaja huvikeskus korraldab linnalaagreid Mustamäe lastele
Pille Laub
Kultuurikeskus Kaja turundusjuht

Kaja huvikeskuses toimuvad sel suvel 
esmakordselt linnalaagrid. Juunikuu 
lõpus toimunud animatsioonilaager 
kestis nädala ja lisaks animatsiooni-
le jäi lastel aega üle, et külastada Pro-
to avastustehast, mängida bowlingut 
ja taasavastada vanakooli õuemänge. 
Laagrinädala tähtsündmuseks oli vii-
masel päeval toimunud filmide esit-
lus, kus kõik laagrilised näitasid nä-
dala jooksul sündinud töö tulemusi. 
Animatsioonid olid lapsed ise joonis-
tanud ja elama pannud, seejärel lisati 
filmidele helitaust ja tiitrid, täpselt sa-
mamoodi nagu suurtes animatsiooni-
stuudiotes töö käib. Juhendaja Villem 
Tammaru TalTech Mektory tehnoloo-
giakoolist jäi laste töö tulemusega ra-
hule: „Lapsed olid toredad, töötasid usi-
nalt kaasa.“  Tammarul jagus kiidusõ-
nu ka huvikeskuse tingimustele, sest 
ehkki tehnika laenutati koostööpro-
jekti raames Mektoryst, oli Kaja huvi-
keskuses selle kasutamiseks kõik tingi-
mused olemas: pimendatav õppeklass 
koos projektsoonitehnikaga ja mobiil-
sed töökohad. 

Kultuurikeskus Kaja juhataja Vii-
vika Puik lubab, et laste linnalaagrid 
hakkavad toimuma Kajas igal vahe-
ajal. „Juba nüüd planeerime tegevust 
sügiseseks koolivaheajaks,“  ütleb Puik. 
„Meie esimesed laagrilapsed jäid kõik 
väga rahule ja on lubanud tagasi tulla 
esimesel võimalusel.“

Järgmine võimalus Kaja linnalaagris 
osaleda avaneb peagi. Augusti keskel 
toimuvad linnalaagrid näitlemishuvilis-

tele lastele. 16.-19. august toimub teat-
rilaager nooremale vanusegrupile, ku-
hu on oodatud kõik 9-12-aastased. 23.-
27. august teevad teatrit vanemad lap-
sed. Mõlemat laagrit juhendab näitleja 
Külli Reinumägi, kes on ka sügisel tege-
vust alustava Kaja teatristuudio eestve-
daja. Teatrilaagri programmi oluline osa 
on ka lavaline liikumine ja seda poolt 
on vedamas Fine5 Tantsuteatri inime-
sed. Laagrinädal maksab 100 eurot ja 

selles sisaldub lisaks põhitegevustele 
ka igapäevane soe lõunatoit ja jäätise-
paus. Mõlemasse laagrisse on  juulikuu 
alguses veel vabu kohti, oodatud on just 
Mustamäe lapsed. Laager on hea võima-
lus sõlmida sõbrasuhteid omakandi las-
tega. Huvilistel tasub silma peal hoida 
Kaja kodulehel, kus on alati viimane in-
fo lastelaagrite ja muude ürituste koh-
ta, mida uue hooajal lähenedes järjest 
rohkem toimuma hakkab.

Animatsioonilaagri kiirematel lastel oli aega teha ka reklaamfilm laagrile.

Seoses töömahu suurenemisega vajatakse

CV saata asko@goldline.ee või helistada 501 6867.

Puistematerjalide vedu (graanul, saepuru, hake, puukoor). Töö graa�ku järgi.
Merekonteinerite vedu (konteinerite vedu klient-sadam) tööaeg E-R.

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)

1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt ees-
ti ja vene keeles kohaldatakse reklaamimooduli 
lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 20%
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Tallinn korraldab noortele  
suvel tasuta treeninguid
Treeningud toimuvad linnaosade 
spordiplatsidel ning ühe treeningu 
pikkus on orienteeruvalt 1,5 - 2 tun-
di. Treeningutele on oodatud kõik 
noored spordihuvilised, varasem ko-
gemus spordialaga pole vajalik. 

Treeningute ajakava ja 
toimumiskohad 
Mustamäel:
VÕRKPALL Vilde spordipargis (aad-
ress: E. Vilde tee 69) esmaspäeviti ja kol-
mapäeviti, kell 14.00 - 16.00 (treener  
Anna-Liisa Sutt)
TÕUKERATTA treeningud toimuvad 
järgmistel aegadel: kolmapäeviti kell 13-
14 Vilde spordiparis (aadress: E. Vilde 
tee 69)

NB! Treeningprogramm võib suve 
jooksul muutuda ja välitreeninguks 

sobimatu ilma korral võib treening 
ära jääda. Treeninguid ei toimu riik-
like pühade ajal.

Mustamäe noored, ootame teid 
trenni!

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe Linnaosa Valitsus otsib äsja valminud 
Kadaka Staadionile 

ADMINISTRAATOREID
Töö sobib: lisatööna või pensionipõlve veetvale inimesele, kes 
soovib suurem osa aastast teha liikuvat tööd ja viibida palju õues.  
Sobiv kandidaat on kohusetundlik, aktiivne ja initsiatiivikas, kes 
soovib anda oma panuse uue staadioni tööle aitamisele ja edukaks 
toimimiseks.

Töö sisu: staadioni igapäevase tegevuse administreerimine 
(uste avamine, külaliste vastuvõtmine, kliendisuhtlus, ruumide 
korrashoid jms).

Töö periood: august – detsember 2021 (või kuni lume saabumiseni), 
töö toimub graafikuga, osaline tööaeg. Pakume tähtajalist lepingut 
ja miinimum tunnitasu (3,84eur).

Meie pakume: juhendamist ja tuge tööle asumisel, korralikke 
töövahendeid ning head võimalust liikumiseks. Tublimatele pakume 
tööd ka järgmisel perioodil.

Kontakt: kandideerimiseks saada meile CV ja kirjeldus, mis 
põhjusel te tööd soovite.

E -kiri: angela.kurvits@tallinnlv.ee. Lisainfo telefonil: 645 7525. 
Konkurss kestab kuni 13. august 2021.

VIIM
ASE

D VABAD KOHAD!

Tule omanda haridus koos ametiga 
Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolis!
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@tervisekool
ttk.ee

@tervise_kool

vastuvott@ttk.ee

Dokumentide vastuvõtt 
kutseõppesse 

19. juuli - 5. august 2021!

Hooldustöötaja
õppetöö Kohtla-Järvel (vene keeles) ja Tallinnas

Hambaraviassistent
õppetöö Tallinnas (töökohapõhine)

Lapsehoidja
õppetöö Tallinnas (tasuline)
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Õppimiseks pole iial liiga hilja!

Värske looduspuhas mesi Lõuna-
Eestist 8€/kg. Korje raiesmikelt 
ja looduslikelt heinamaadelt. 1,5 
kg ja 3 kg topsides, Mustamäel 
toon kohale. Tel: 52 64 323

AS Eesti Keskkonnateenused võ-
tab tööle haljastustöölise-autoju-
hi (B kat), tänavahoolduse trak-
toriste ja autojuhte. Info 56 642 
093 margus.pumbert@ekkt.ee

AS Eesti Keskkonnateenused 
võtab tööle trimmerdajaid- 
niidukijuhte.  
Info 50 26 817  
marko.armenson@ekkt.ee


